MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

ADITIVO AO EDITAL 007/2009 – COPERVES

A Universidade Federal de Santa Maria torna público o presente aditivo ao Edital
007/2009 – COPERVES, referente ao Concurso Vestibular 2010, com vistas a acrescentar
24 e 32 vagas, correspondentes, respectivamente, aos recém-criados cursos de
Comunicação Social – Produção Editorial e Licenciatura em Sociologia - Noturno, totalizando
2.881 vagas no Campus da UFSM, em Santa Maria.

Santa Maria, 02 de setembro de 2010.

Prof. Jorge Luiz da Cunha,
Pró-Reitor de Graduação da UFSM.

Prof. Edgar César Durante,
Presidente da COPERVES.